INDICAÇÃO Nº 242/2006

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  a
necessidade de se realizar uma completa limpeza nas vias e lotes vagos
do Bairro Maria Fernanda I, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação é um pedido feito no Programa Rádio Câmara.

 Segundo  informações  da  Sra.  Maria  Aparecida,  residente  à
Rua Joaquim Desdete de Neves,  210,  no citado bairro,  a  rua está  em
situação precária, o mato tomou conta da rua.  Os diversos lotes vagos
estão  muito  sujos,  trazendo  problemas  como  a  presença  de  ratos,
escorpiões e outras pestes, provenientes da sujeira e do mato.

 Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA
Vereador Líder do PC do B